

**PROTOKÓŁ**  
**z XXII. posiedzenia Polsko-Czeskiej Komisji Międzyrządowej**  
**ds. Współpracy Transgranicznej:**  
**20 - 21 września 2016 r., Hradec Kralove**

W dniach 20 - 21 września 2016 r. w Hradcu Kralovej odbyło się XXII posiedzenie Polsko-Czeskiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Transgranicznej, zwanej dalej Komisją. Skład obydwu delegacji jest zamieszczony w załącznikach 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Polskiej części Komisji przewodniczyła Pani Joanna Kapuścińska, Zastępca Dyrektora Departamentu Spraw Międzynarodowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Rzeczypospolitej Polskiej. Czeskiej części Komisji przewodniczył Pan Tomáš Kafka, Dyrektor Departamentu Państw Europy Środkowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych Republiki Czeskiej.

Przewodniczący czeskiej delegacji, Pan Tomáš Kafka, przywitał uczestników i gości posiedzenia Komisji w Hradcu Kralovej. Opisał aktualną sytuację międzynarodową, z której wynika, że Europa i świat przechodzą i będą przechodzić wiele zmian. Dla wszystkich problemów i wyzwań można znaleźć kompleksowe rozwiązania, które mogą przynieść szybkie efekty i przekonać do nich opinię publiczną. W tej sytuacji nadal rośnie waga stosunków dwustronnych i transgranicznych oraz potrzeba wzajemnego zaufania, żebyśmy te wyzwania mogli wspólnie lepiej zrozumieć. Z tego punktu widzenia Polska jest ważnym partnerem, z którym chętnie konsultujemy nasze spojrzenie na aktualne wydarzenia. Świetną platformą dla takich konsultacji jest Polsko-Czeskie Forum i cieszy nas, że przewodniczący obydwu stron Forum, Pan Petr Pospíchal i Pan Mateusz Gniazdowski, przyjęli zaproszenie na posiedzenie Komisji i wezmą udział w jutrzejszych obradach.

Przewodnicząca polskiej delegacji Pani Joanna Kapuścińska podziękowała za zaproszenie do Hradca Kralovej. Podkreśliła, że współpraca polsko-czeska zarówno w formacie dwustronnym, jak i wyszehradzkim jest bliska, otwarta i przyjacielska. Zwróciła uwagę na znaczącą rolę Komisji, której zadaniem jest sprzyjanie rozwojowi stosunków polsko-czeskich i rozpoznawanie obszarów, gdzie możliwa jest ścisła praktyczna współpraca. Podkreśliła, że Rzeczpospolita Polska jest trzecim partnerem handlowym Republiki Czeskiej, a wzajemne obroty sukcesywnie rosną. Daje to obraz realnego znaczenia polsko-czeskiej współpracy w regionie i buduje solidne podstawy dla silnych więzi i współdziałania w promowaniu wspólnych interesów. Na zakończenie Przewodnicząca polskiej części Komisji zauważyła, że pomimo znakomitych relacji pomiędzy naszymi krajami istnieją również obszary, które wymagają szczególnej uwagi. Strona polska jest w szczególności zaniepokojona sugestiami dotyczącymi rzekomo niskiej jakości niektórych polskich produktów spożywczych.

Uczestników posiedzenia Komisji powitali: Pan Lubomir Franc, Hetman Kraju Hradeckiego, Pani Anna Maclova, Wiceprezydent miasta Hradec Kralove, Pani Grażyna Bernatowicz, Ambasador RP w Republice Czeskiej i Pan Jakub Karfik, Ambasador RCz w Rzeczypospolitej Polskiej.

Po inauguracji posiedzenia przedstawiciele poszczególnych grup roboczych spotkali się w celu omówienia efektów współpracy w okresie od poprzedniego posiedzenia Komisji oraz uzgodnili tematy i zadania, które będą realizowane w okresie do kolejnego posiedzenia Komisji.

Najważniejsze osiągnięcia we współpracy grup roboczych w okresie od poprzedniego posiedzenia Komisji oraz priorytety współpracy na rok 2017:

### **Grupa robocza ds. gospodarki, handlu i infrastruktury transportowej**

Komisja wysłuchała informacji współprzewodniczących grupy roboczej na temat jej działalności w okresie od ostatniego posiedzenia Komisji.

Komisja odnotowała, że tegoroczne spotkanie grupy roboczej odbyło się w dniach 8-9 czerwca 2016 r. w Opawie.

W trakcie spotkania omówiono aktualne zagadnienia, dotyczące w szczególności:

- współpracy gospodarczej i handlowej,
- potencjału programu współpracy transgranicznej INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020 – wpływu na rozwój przedsiębiorczości,
- problematyki przepustowości dróg łączących oba kraje w kontekście przewozu towarów,
- problematyki celnej,
- infrastruktury transportowej.

### **Współpraca gospodarcza i handlowa**

Komisja z zadowoleniem wysłuchała informacji o bardzo dobrej polsko-czeskiej współpracy gospodarczej i handlowej. Zwróciła uwagę na rosnące znaczenie rynku czeskiego dla polskiego eksportu (w pierwszej połowie 2016 roku był to drugi największy rynek eksportowy), a z drugiej strony na niższe tempo czeskiego eksportu. Efektem tych procesów jest nadwyżka bilansu handlowego Polski.

Komisja podkreśliła, że rosnąca dynamika w handlu bilateralnym została osiągnięta również dzięki współpracy członków grupy roboczej: izb gospodarczych i handlowych, agencji rozwoju oraz euroregionów i organów administracji państwowej po obu stronach polsko-czeskiej granicy.

Komisja przyjęła do wiadomości podsumowanie dyskusji na temat Programu polsko-czeskiej współpracy transgranicznej INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020, która odbyła się podczas posiedzenia grupy roboczej w Opawie. W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju Regionalnego Republiki Czeskiej, które pełni rolę Instytucji Zarządzającej programem.

Komisja doceniła dobrą współpracę organów celnych obu państw w strefie przygranicznej. Komisja wysoko oceniła działalność organów celnych w zakresie fachowego doradztwa oferowanego przedsiębiorcom.

Jednocześnie Komisja przyjęła do wiadomości stanowisko strony czeskiej, że w celu dalszego rozwoju stosunków gospodarczych i handlowych, niezbędne jest znalezienie rozwiązań w przypadkach, w których przepisy transportowe w strefie przygranicznej ograniczają przepustowość przewozu towarów między naszymi krajami.

## **Infrastruktura transportowa**

Komisja odnotowała dwustronne zainteresowanie kontynuacją współpracy w zakresie rozwoju infrastruktury transportowej między obydwooma państwami w ramach bieżących projektów transportowych. Zainteresowanie tematyką transportu potwierdzają intensywne kontakty na poziomie ministerialnym i pomiędzy innymi instytucjami z obu państw. Stała poprawa jakości infrastruktury szlaków transportowych na osi północ-południe w ramach korytarza transportowego „Bałtyk-Adriatyk” stanowi jedno z głównych zagadnień w zakresie transportu.

Komisja potwierdziła, że obie strony czynią liczne wspólne starania mające na celu przygotowanie oraz koordynację budowy odcinków przygranicznych dróg ekspresowych S3-D11, stanowiącej element sieci bazowej TEN-T. Projekt ten stanowi priorytet rządów obu państw i jest wspierany przez centralne i regionalne instytucje. Jednocześnie Komisja odnotowała, że z uwagi na wspólne zainteresowanie konieczne jest przyspieszenie procedur formalnych, które opóźniają rozpoczęcie budowy. Wyraziła oczekiwanie, że realizacja niniejszego projektu będzie mogła być rozpoczęta jeszcze przed końcem bieżącej perspektywy finansowej 2014-2020 i na podstawie realnych możliwości finansowania zostanie zrealizowana m.in. z wykorzystaniem środków UE.

Komisja odnotowała także postęp w pracach na szczeblu zarządców infrastruktury kolejowej obu państw ukierunkowany na rozwój i poprawę infrastruktury oraz poprawę konkurencyjności przygranicznych odcinków linii kolejowych pomiędzy Rzeczpospolitą Polską i Republiką Czeską, stanowiących korytarze międzynarodowe. Obie strony będą dążyły do wypracowania korzystnych dla obu stron uregulowań prawnych dotyczących kompleksowej poprawy warunków wykonywania przewozów kolejowych przez koleje czeskie na odcinkach tzw. tranzytu uprzywilejowanego przez terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Komisja przyjęła do wiadomości, że w dniu 12 września 2016 r. Komisja Europejska wydała decyzję wykonawczą, w której dokonała oceny umów transgranicznych pod względem ich zgodności z art. 14 ust. 1 Dyrektywy 2012/34/UE.

Komisja zaleciła kontynuację współpracy między Ministerstwem Transportu a Ministerstwem Infrastruktury i Budownictwa celem zawarcia Umowy między RP a RCz o budowie i utrzymaniu mostów oraz wspólnych odcinków dróg na polsko – czeskiej granicy państwowej.

Komisja z zadowoleniem przyjęła do wiadomości opracowanie wykazu instytucji i służb, które odpowiadają za zarządzanie i eksploatację infrastruktury drogowej w regionach przygranicznych. Wykaz opracowano celem poprawy wymiany informacji dotyczących transportu. Komisja widzi potrzebę bieżącej aktualizacji wykazu.

Komisja przyjęła do wiadomości informację o zakończonej sukcesem prezydencji Republiki Czeskiej w Grupie Wyszehradzkiej i poparła współpracę obu państw w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego w duchu Deklaracji Praskiej z dnia 13 maja 2016 r. Komisja pozytywnie oceniła nawiązanie przez Rzeczpospolitą Polską do tej inicjatywy w trakcie swojej prezydencji w Grupie Wyszehradzkiej.

Komisja przyjęła do wiadomości, że kolejne posiedzenie grupy roboczej odbędzie się w 2017 roku na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

### **Grupa robocza ds. przeciwdziałania katastrofom, awariom i klęskom żywiołowym oraz zwalczania ich skutków**

Komisja wysłuchiwała informacji współprzewodniczących grupy roboczej na temat jej działalności w okresie od ostatniego posiedzenia Komisji.

Komisja pozytywnie oceniła pracę grupy roboczej m.in. realizację zadań związanych z udzielaniem pomocy wzajemnej oraz nawiązywaniem bezpośredniej współpracy służb ratowniczych, działających w pasie przygranicznym.

Służby ratownicze obu państw sprawnie przekazują informacje o zagrożeniach i zdarzeniach po obu stronach granicy, co prowadzi do skrócenia czasu dotarcia do zdarzenia, a jednocześnie do szybkiego udzielenia pomocy poszkodowanym. Działania ratownicze prowadzone są wspólnie przez strażaków z Polski i Czech. Liczba obsługiwanych wspólnie zdarzeń rośnie, co świadczy o dalszej poprawie dobrej już współpracy.

Komisja pozytywnie oceniła realizowane wspólne projekty współfinansowane ze środków UE, które skupiają się na rozbudowie potencjału sprzętowego po obu stronach granicy oraz doskonaleniu działań.

Komisja odnotowała, że w ramach Programu EWT Polska-Czechy 2014-2020 przygotowywany jest wspólny projekt flagowy „Bezpieczne Pogranicze”, w którego realizację i przygotowanie zaangażowane są po stronie polskiej Komenda Wojewódzkie PSP w Opolu (partner wiodący), Katowicach i Wrocławiu, a po stronie czeskiej HZS Krajów: Morawskośląskiego, Ołomunieckiego, Hradeckiego, Libereckiego i Pardubickiego. Celem projektu jest podniesienie transgranicznej gotowości do podejmowania działań podczas rozwiązywania sytuacji kryzysowych poprzez wzmocnienie współpracy wszystkich służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na obszarze pogranicza. W grudniu 2015 roku wniosek projektowy po spełnieniu wszystkich wymogów został rekomendowany przez Komitet Monitorujący do dofinansowania ze środków Programu. Ponadto w związku z perspektywą finansową Unii Europejskiej na lata 2014-2020 przygotowywane są kolejne propozycje projektów pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Republiką Czeską.

Komisja przyjęła informację, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP zaakceptowało treść Memorandum o Porozumieniu pomiędzy Województwem Dolnośląskim a Krajem Libereckim i Pardubickim o współpracy i wzajemnej pomocy ratowniczej podczas katastrof, klęsk żywiołowych i innych nadzwyczajnych wydarzeń. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wyraziło aprobatę dla podpisania Memorandum, jednakże wskazano zapisy, które wymagają korekty. Po

dokonaniu stosownych zmian i uzgodnieniu ich ze stroną czeską dokument zostanie wysłany do ponownej akceptacji MSWiA.

Komisja na wniosek grupy wskazała na potrzebę pilnego sfinalizowania prac zmierzających do zawarcia porozumień pomiędzy Województwem Dolnośląskim ze strony polskiej a Krajami Libereckim i Pardubickim po stronie czeskiej.

## **Grupa robocza ds. rozwoju regionu pogranicza i programów wspierających**

Komisja odnotowała, że spotkania przedstawicieli grupy roboczej odbywają się na bieżąco przy okazji przygotowania i wdrażania Programu Interreg V-A Republika Czeska - Polska, w szczególności w ramach posiedzeń Komitetu Monitorującego, którego członkami są również organy administracji państwowej obu państw oraz euroregiony reprezentowane w Komisji.

### **1. Perspektywa finansowa 2007 – 2013**

Program Operacyjny Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Czeska w całej perspektywie finansowej dysponował 219,5 mln EUR z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W ramach programu złożono ogółem 713 wniosków projektowych o wartości ogółem 475,5 mln EUR, co stanowi ponad 216,4% alokacji ogólnej programu. Instytucja Zarządzająca programem (Ministerstwo Rozwoju Regionalnego RCz) wydał 353 Decyzji/Umów o udzieleniu dofinansowania o wartości powyżej 251,5 mln EUR (tj. prawie 114,5% ogólnej alokacji programu). Kwota środków wypłaconych na rachunki beneficjentów programu w całej perspektywie finansowej osiągnęła wartość 210,0 mln EUR, co oznacza wykorzystanie 95,7% ogólnej alokacji programu. W porównaniu z pozostałymi programami współpracy transgranicznej, biorąc pod uwagę efektywność wydatkowanych i wykorzystanych środków, program ten należy do najlepszych.

### **2. Perspektywa finansowa 2014 – 2020**

Program INTERREG V-A Republika Czeska – Polska został zatwierdzony przez Komisję Europejską 23 czerwca 2015 roku i całkowita alokacja wynosi 226,22 mln EUR. Program wspiera projekty w następujących osiach priorytetowych (OP):

1. Wspólne zarządzanie ryzykiem – 12,22 mln EUR/5,40 % całkowitej alokacji
2. Rozwój potencjału zasobów naturalnych i kulturalnych dla wsparcia zatrudnienia - 135,73 mln EUR/60% całkowitej alokacji
3. Edukacja i kwalifikacje – 10,18 mln EUR/4,50 % całkowitej alokacji
4. Współpraca instytucji i społeczności – 54,52 mln EUR/24,10 % całkowitej alokacji
5. Pomoc techniczna – 13,57 mln EUR/6,00% całkowitej alokacji.

Dotychczas odbyło się już 5 posiedzeń Komitetu Monitorującego, w trakcie których ustalono harmonogram naborów, zatwierdzono plan ewaluacji programu, strategię komunikacji. Zatwierdzono projekty, w tym: flagowe, pomocy technicznej, parasolowe (FMP). Łącznie wybrano do dofinansowania 30 projektów o wartości 79,1 mln EUR EFRR, z których 2 to projekty flagowe, (jeden w ramach OP1 - strażacy i jeden w ramach OP4 - policja i 2 duże projekty w ramach OP2 – infrastruktura drogowa).

W ramach FMP zarządzający funduszem ogłosili nabory mikroprojektów we wszystkich euroregionach.

Dla programu wykonano audyt desygnacji, tj. audyt przygotowania programu, co oznacza, że spełniono wszystkie założenia konieczne dla prawidłowego funkcjonowania programu.

### **3. Koordynacja transgranicznego planowania przestrzennego**

Komisja przyjęła do wiadomości informację o działaniach Grupy Sterującej Wspólnej Strategii Rozwoju Przestrzennego V4+2. Strony zaproponowały opracowanie wspólnego dokumentu strategicznego dla polsko-czesko-słowackiego pogranicza. Komisja zachęca EUWT Tritia oraz inne grupy robocze Komisji do współpracy w celu opracowania wymienionego dokumentu, którego koordynatorem będzie grupa robocza ds. rozwoju regionu pogranicza i programów wspierających.

#### **Grupa robocza ds. ochrony środowiska**

Komisja wysłuchała sprawozdania grupy o najważniejszych pracach podejmowanych i planowanych w zakresie ochrony środowiska w 2016 r. We współpracy transgranicznej w dziedzinie ochrony środowiska w 2016 r. dominował temat zagrożenia spadku poziomu wód podziemnych na polsko-czeskiej granicy w związku ze spodziewanym przedłużeniem koncesji na eksploatację złóż węgla brunatnego przez kopalnię odkrywkową w Turowie. Tak jak w poprzednich latach, w 2016 r. kontynuowana była również intensywna współpraca w zakresie ochrony wód, powietrza, przyrody oraz w zakresie ocen oddziaływania na środowisko.

Komisja wysłuchała informacji o potencjalnym zagrożeniu środowiska naturalnego w związku z działaniem kopalni odkrywkowej węgla brunatnego w Turowie. Strona czeska poinformowała, że w wyniku działalności tej kopalni nastąpiło obniżenie poziomu wód gruntowych na pograniczu, co na terytorium Czech w szczególności dotknęło miejscowości Frydlant i Hradek nad Nysą. Zagrożenia były omawiane na poziomie premierów i ministrów środowiska podczas konsultacji międzyrządowych w kwietniu 2016 r. W związku z powyższym, także w nawiązaniu do decyzji ministrów środowiska podczas polsko-czeskiego spotkania bilateralnego w Warszawie w lutym 2016 r., zdecydowano o powołaniu Polsko-Czeskiego Zespołu Ekspertów ds. obszaru oddziaływania Kopalni Węgla Brunatnego w Turowie na terytorium Czech. Zespół Ekspertów został ustanowiony w ramach Polsko-Czeskiej Komisji ds. Wód Granicznych. Pierwsze spotkanie Zespołu odbyło się 13 kwietnia 2016 r. w Pradze. Na tym spotkaniu strona polska przekazała stronie czeskiej pierwszy pakiet danych dotyczący obszaru oddziaływania kopalni, o które strona czeska wcześniej wnioskuje. Kolejne pakiety danych zostały wzajemnie przekazane drogą korespondencyjną w lipcu 2016 r. Zakłada się, że wymiana następných danych nastąpi jeszcze przed drugą naradą Zespołu Ekspertów, zaplanowaną na 30 września 2016 r. Spotkanie to będzie połączone z wizytą terenową odkrywki. Ponadto tematyka ta zostanie poruszona podczas 1. Posiedzenia Polsko-Czeskiej Komisji ds. Wód Granicznych, zaplanowanego w dniach 21-23 września 2016 r. w Dusznikach-Zdroju.

Komisja przyjęła do wiadomości, że strona polska jest świadoma potencjalnych zagrożeń dla środowiska naturalnego związanych z eksploatacją węgla brunatnego

i dokłada wszelkich starań, aby kontynuowany był wspólny monitoring wód powierzchniowych i podziemnych oraz wymiana danych dla rejonu kopalni odkrywkowej Turów.

Komisja z zadowoleniem przyjęła informację, że po podpisaniu polsko-czeskiej umowy międzyrządowej o współpracy na wodach granicznych, współpraca na wodach granicznych przebiega sprawnie. Ewentualne kwestie sporne rozwiązywane są na bieżąco w ramach działających grup roboczych i ustabilizowanych kontaktów eksperckich. Pierwsze posiedzenie polsko-czeskiej Komisji ds. Wód Granicznych odbędzie się w dniach 21-23 września 2016 r. w Dusznikach-Zdroju na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Komisja wyraziła zadowolenie w związku z kontynuacją współpracy w zakresie poprawy jakości powietrza na granicy polsko-czeskiej. Obie strony realizują bieżące zadania i przyjmują nowe inicjatywy w celu poprawy jakości powietrza w Rzeczypospolitej Polskiej i Republice Czeskiej, w szczególności w rejonach przygranicznych. Ważnym elementem współpracy w tym zakresie jest realizacja projektu zintegrowanego „Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze” w ramach programu LIFE. Rzeczpospolita Polska, Republika Słowacka i Republika Czeska są partnerami w tym projekcie.

Kontynuując współpracę w ramach grupy roboczej ds. jakości powietrza w regionach przygranicznych, kolejne, X spotkanie odbędzie się w Polsce pod koniec 2016 r.

Komisja wysłuchała informacji o współpracy w zakresie ochrony przyrody pomiędzy parkami narodowymi (KPN – po stronie polskiej, KRNAP – po stronie czeskiej). Realizowane są wspólne projekty w ramach programu operacyjnego „Rzeczpospolita Polska - Republika Czeska”, odbyły się także spotkania przedstawicieli ministerstw środowiska i parków narodowych przy okazji wydarzenia „Dzień Karkonoszy”, jakie miało miejsce w lipcu 2016 r. Głównym tematem rozmów była sprawa konieczności budowy nowej instalacji zasilającej w wodę obiekty położone na szczycie Śnieżki: budynku IMGW-PIB (Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowy Instytut Badawczy), budynku Poczty Czeskiej (Poštovna na Sněžce), budowy instalacji sanitarnej sprawdzającej zanieczyszczenia z tych obiektów w rejon Równi pod Śnieżką wraz z remontem drogi dojazdowej na Śnieżkę. Omawiano możliwość zbudowania tam nowego centrum informacyjnego w przypadku rezygnacji z użytkowania obiektu przez IMGW-PIB. Ustalono także, że studium rozwiązań zostanie przygotowane we współpracy polsko-czeskiej do końca 2016 r.

Parki organizują wspólne konferencje, warsztaty i szkolenia, imprezy edukacyjne, turystyczne i rekreacyjne. Wspólne programy działania i projekty są kierowane do realizacji w ramach funduszy pomocowych, w tym UE. W perspektywie finansowej 2007-2013 parki zrealizowały wspólnie 10 projektów. Natomiast w perspektywie finansowej 2014-2020 w realizacji są już 4 projekty, a 5 projektów jest w trakcie przygotowania.

Komisja z satysfakcją odnotowała, że po wielu latach, w marcu 2016 r. w Pradze doszło do kolejnego spotkania polsko-czeskiej grupy roboczej ds. ocen oddziaływania na środowisko. Podczas tego spotkania omówiono wszystkie ważne projekty o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko, jak np. elektrownia

w Turowie, spalarnia odpadów w Karwinie, kolej linowa Nydek Czantoria, szklarnia firmy Citronexatc.

Podczas posiedzenia Komisji strona polska podkreśliła potrzebę kontynuowania współpracy w ramach polsko – czeskiej grupy roboczej ds. ocen oddziaływania na środowisko oraz sporządzenia dwustronnych uzgodnień o przebiegu postępowań w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko (w formie bilateralnej umowy, nieformalnego porozumienia lub innej). Przygotowanie ram dwustronnej współpracy, np. w formie bilateralnej umowy, wpłynęłoby korzystnie na przebieg postępowań w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko oraz na proces inwestycyjny na polsko – czeskim pograniczu.

### **Grupa robocza ds. współpracy euroregionalnej**

Komisja przyjęła do wiadomości sprawozdanie grupy roboczej dotyczące jej działalności w okresie od ostatniego posiedzenia Komisji. Komisja wyraziła zadowolenie z uruchomienia od kwietnia 2016 roku naborów do Funduszu Mikroprojektów w ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska-Polska.

Komisja wyraziła poparcie dla dążeń euroregionów mających na celu utrzymanie możliwości współfinansowania od 2017 roku zadań w ramach zarządzania funduszami mikroprojektów jak i współfinansowania mikroprojektów z budżetu Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2017-2020 w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.

### **Grupa robocza ds. pracy i spraw społecznych**

Komisja odnotowała wznowienie prac grupy roboczej. Podczas ostatniego spotkania grupy roboczej w Podlesiu k/Głuchołaz w dniu 30 września 2015 r. omówiono praktyczne zagadnienia funkcjonowania grupy roboczej i tematykę rynku pracy.

Kolejne spotkanie grupy roboczej planowane jest w dniach 3-4 listopada 2016 r. w okolicach Jesenika w Republice Czeskiej. Tematem rozmów będą zmiany w prawodawstwie regulującym działania służb zatrudnienia w Republice Czeskiej i Rzeczypospolitej Polskiej, sytuacja na rynku pracy po obu stronach granicy polsko-czeskiej, działania mające na celu zwiększenie zatrudnienia młodzieży oraz wymiana doświadczeń na temat konkretnych działań i projektów w ramach aktywnej polityki zatrudnienia.

### **Grupa robocza ds. ochrony zdrowia**

Komisja przyjęła do wiadomości informację, że Ministerstwo Zdrowia RP i Ministerstwo Zdrowia RCz pozostają ze sobą w kontakcie w zakresie wymiany informacji nt. zawarcia umowy ramowej o współpracy transgranicznej w ratownictwie medycznym. Komisja przyjęła do wiadomości propozycję strony czeskiej dotyczącą wznowienia działalności grupy roboczej i zaleciła obu stronom jej omówienie.



## **Postanowienia końcowe**

Współprzewodniczący Komisji zdecydowali, że zgłoszone podczas dyskusji problemy zostaną przekazane do rozpatrzenia właściwym grupom roboczym Komisji.

Współprzewodniczący Komisji podjęli decyzję, że jej XXIII posiedzenie odbędzie się w II półroczu 2017 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Niniejszy protokół został sporządzony w Hradcu Kralovej w dniu 21 września 2016 r. w dwóch egzemplarzach, każdy w języku polskim i czeskim, przy czym oba teksty posiadają jednakową moc.

**Joanna Kapuścińska**  
przewodnicząca  
polskiej części Polsko-Czeskiej  
Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy  
Transgranicznej

**Tomáš Kafka**  
przewodniczący  
czeskiej części Czesko-Polskiej  
Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy  
Transgranicznej